
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» июля 2022 года № 989/45-22-6 

РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу 
решений городского Собрания города 
Южно-Сахалинска четвертого созыва, 
не носящих нормативный характер, 
принятых в 2012 году 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26 и 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения городского Собрания города 
Южно-Сахалинска четвертого созыва, не носящих нормативный характер: 

1) от 25.01.2012 № 515/33-12-4 «О снятии с контроля решений городского 
Собрания города Южно-Сахалинска»; 

2) от 29.02.2012 № 528/34-12-4 «О принятии в собственность городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» из государственной собственности Сахалинской области 
объектов незавершенного строительства: школы на 834-864 учащихся (Литера А) и 
трансформаторной подстанции (Литера Б), расположенных по адресу:  
г. Южно-Сахалинск, п.р. Луговое, ул. Дружбы, д. 69»; 

3) от 29.02.2012 № 530/34-12-4 «О передаче муниципального имущества в 
безвозмездное пользование Военному комиссариату Сахалинской области»; 

4) от 29.02.2012 № 535/34-12-4 «О протесте заместителя прокурора города  
Южно-Сахалинска от 30.01.2012 № 7-16-2012/19 на пункт 4 решения городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 07.12.2011 № 486/31вн-11-4 «О бюджете 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2012 год»; 

5) от 29.02.2012 № 536/34-12-4 «О протесте заместителя прокурора города  
Южно-Сахалинска от 03.02.2012 № 7-16-2012/52 на решение городского Собрания города 
Южно-Сахалинска от 05.11.2009 № 5/1-09-4 «О Регламенте городского Собрания города 
Южно-Сахалинска»; 

6) от 29.02.2012 № 538/34-12-4 «О представлении заместителя прокурора города 
Южно-Сахалинска от 03.02.2012 № 7-16-2012/56 об устранении нарушений требований 
действующего законодательства»; 

7) от 28.03.2012 № 552/35-12-4 «О законодательной инициативе городского 
Собрания города Южно-Сахалинска в Сахалинскую областную Думу по внесению 
проекта закона Сахалинской области «О внесении изменения в статью 2 Закона 
Сахалинской области «О наименованиях органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Сахалинской области»; 

8) от 28.03.2012 № 554/35-12-4 «О депутатском запросе депутата городского 
Собрания города Южно-Сахалинска по седьмому избирательному округу С.В.Дмитриева 



2 
 
в адрес председателя Сахалинской областной Думы В.И.Ефремова о нормативе 
отчислений по налогу на доходы физических лиц на 2013 год»; 

9) от 18.04.2012 № 572/36-12-4 «О законодательной инициативе городского 
Собрания города Южно-Сахалинска в Сахалинскую областную Думу по внесению 
проекта закона Сахалинской области «О внесении изменения в Закон Сахалинской 
области «Об административных правонарушениях в Сахалинской области»; 

10) от 18.04.2012 № 573/36-12-4 «О протесте заместителя прокурора города  
Южно-Сахалинска на пункт 5.11. Правил благоустройства и санитарного содержания 
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», принятых решением 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 24.09.2008 № 1249/54-08-3»; 

11) от 18.04.2012 № 576/36-12-4 «О передаче муниципального имущества в 
безвозмездное пользование Прокуратуре Сахалинской области»; 

12) от 18.04.2012 № 577/36-12-4 «О законодательной инициативе городского 
Собрания города Южно-Сахалинска в Сахалинскую областную Думу по внесению 
проекта закона Сахалинской области «О внесении изменений в Закон Сахалинской 
области «Об административных правонарушениях в Сахалинской области»; 

13) от 23.05.2012 № 587/37-12-4 «О безвозмездной передаче земельного участка из 
земель населенных пунктов с кадастровым номером 65:01:0603002:236, общей площадью 
5946,0 кв. м, из муниципальной собственности в государственную собственность 
Сахалинской области»; 

14) от 23.05.2012 № 588/37-12-4 «О безвозмездной передаче земельного участка из 
земель населенных пунктов с кадастровым номером 65:01:0603002:262, общей площадью 
10405,0 кв. м, из муниципальной собственности в государственную собственность 
Сахалинской области»; 

15) от 23.05.2012 № 595/37-12-4 «О снятии с контроля постоянного Комитета 
городского Собрания города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету решений 
городского Собрания города Южно-Сахалинска»; 

16) от 23.05.2012 № 597/37-12-4 «О проекте закона Сахалинской области «О 
внесении изменений в Закон Сахалинской области «Об административных 
правонарушениях в Сахалинской области», внесенном городским Собранием города 
Южно-Сахалинска в порядке законодательной инициативы в Сахалинскую областную 
Думу на основании решения городского Собрания города Южно-Сахалинска  
от 18.04.2012 № 577/36-12-4»; 

17) от 04.07.2012 № 613/38-12-4 «О проекте решения «О передаче муниципального 
имущества в безвозмездное пользование Сахалинской областной общественной 
организации «Гражданская ответственность»; 

18) от 04.07.2012 № 614/38-12-4 «О передаче муниципального имущества в 
безвозмездное пользование Религиозной организации «Южно-Сахалинская и Курильская 
Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»; 

19) от 04.07.2012 № 615/38-12-4 «О согласовании отказа МБОУ СОШ № 32 города 
Южно-Сахалинска от права постоянного (бессрочного) пользования частью земельного 
участка»; 

20) от 04.07.2012 № 623/38-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты 
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проведенного анализа 
исполнения бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» за 1 квартал 2012 
года»; 

21) от 04.07.2012 № 624/38-12-4 «О законодательной инициативе городского 
Собрания города Южно-Сахалинска в Сахалинскую областную Думу по внесению 
проекта закона Сахалинской области «О статусе административного центра Сахалинской 
области»; 



3 
 

22) от 29.08.2012 № 640/39-12-4 «О передаче муниципального имущества в 
безвозмездное пользование Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
«Сахалинская областная больница»; 

23) от 29.08.2012 № 641/39-12-4 «О передаче муниципального имущества в 
безвозмездное пользование Межмуниципальному УМВД России «Южно-Сахалинское»; 

24) от 29.08.2012 № 642/39-12-4 «О списании и исключении из Реестра (сводной 
описи) муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск»; 

25) от 29.08.2012 № 643/39-12-4 «О списании и исключении из Реестра (сводной 
описи) муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
объектов недвижимости, расположенных в с. Синегорск»; 

26) от 29.08.2012 № 644/39-12-4 «Об одобрении участия администрации города 
Южно-Сахалинска в уставном капитале ОАО «СКК»; 

27) от 29.08.2012 № 646/39-12-4 «О снятии с контроля постоянного Комитета по 
социальной политике решений городского Собрания города Южно-Сахалинска»; 

28) от 29.08.2012 № 647/39-12-4 «О поддержке обращения Собрания Углегорского 
муниципального района от 21.06.2012 № 319 в Сахалинскую областную Думу о внесении 
законодательной инициативы по внесению изменений в часть 2 статьи 325 Трудового 
кодекса Российской Федерации, часть 3 статьи 33 Закона Российской Федерации  
от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, 
работающих в районах Крайнего Севера и приравненным к ним местностях»; 

29) от 29.08.2012 № 648/39-12-4 «О протесте заместителя прокурора города  
Южно-Сахалинска от 06.08.2012 № 7-16-2012/227 на пункт 2.3. Положения «О 
выполнении работ и услуг по текущему ремонту и содержанию технических средств 
организации дорожного движения, находящихся в муниципальной собственности, на 
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.07.2008 № 1181/53-08-3»; 

30) от 29.08.2012 № 649/39-12-4 «О протесте заместителя прокурора города  
Южно-Сахалинска от 06.08.2012 № 7-16-2012/226 на решение городского Собрания 
города Южно-Сахалинска от 24.05.2007 № 715/33-07-3 «О Правилах организации 
перевозки пассажиров легковыми таксомоторами индивидуального пользования на 
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»; 

31) от 29.08.2012 № 650/39-12-4 «О протесте прокурора города Южно-Сахалинска 
от 09.08.2012 № 10-888в-12 на решение городского Собрания города Южно-Сахалинска  
от 04.07.2012 № 625/38-12-4 «О передаче муниципального имущества в безвозмездное 
пользование Межмуниципальному УМВД России «Южно-Сахалинское»; 

32) от 29.08.2012 № 651/39-12-4 «О передаче муниципального имущества в 
безвозмездное пользование УМВД России по Сахалинской области»; 

33) от 29.08.2012 № 652/39-12-4 «О списании и исключении из Реестра (сводной 
описи) муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск»; 

34) от 26.09.2012 № 667/40-12-4 «О протесте заместителя прокурора города  
Южно-Сахалинска на статьи 9, 10, 22а, 25, 28, 30 Правил землепользования и застройки в 
городе Южно-Сахалинске, утвержденных решением городского Собрания города  
Южно-Сахалинска от 29.09.2004 № 740/95-04-2»; 

35) от 26.09.2012 № 670/40-12-4 «О передаче муниципального имущества в 
безвозмездное пользование Сахалинскому региональному отделению Общероссийской 
общественной организации «Союз садоводов России»; 

36) от 26.09.2012 № 672/40-12-4 «О передаче муниципального имущества в 
безвозмездное пользование Автономной некоммерческой организации «Приют для 
животных «Пёс и Кот»; 

37) от 26.09.2012 № 679/40-12-4 «О передаче муниципального имущества в 
безвозмездное пользование Следственному управлению Следственного комитета 
Российской Федерации по Сахалинской области»; 



4 
 

38) от 28.11.2012 № 709/42-12-4 «О протесте заместителя прокурора города  
Южно-Сахалинска на решение городского Собрания города Южно-Сахалинска  
от 19.11.2008 № 1298/56-08-3 «О Порядке управления находящимися в собственности 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» акциями (долями) хозяйственных обществ»; 

39) от 28.11.2012 № 710/42-12-4 «О протесте заместителя прокурора города  
Южно-Сахалинска на решение городского Собрания города Южно-Сахалинска  
от 26.04.2006 № 274/15-06-3 «О Порядке управления, владения, пользования и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского 
округа «Город Южно-Сахалинск»; 

40) от 28.11.2012 № 711/42-12-4 «О проекте решения «О требовании и.о. прокурора 
города Южно-Сахалинска от 24.10.2012 № 7-16-2012/279 об изменении нормативного 
правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов»; 

41) от 20.12.2012 № 730/43-12-4 «О передаче муниципального имущества в 
безвозмездное пользование Сахалинской региональной экологической общественной 
организации «Аквазащита»; 

42) от 20.12.2012 № 731/43-12-4 «О проекте решения «О безвозмездной передаче 
земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 
65:01:10 01 030:67, общей площадью 1000,0 кв. м, из муниципальной собственности в 
частную собственность»; 

43) от 20.12.2012 № 732/43-12-4 «Об отчете Контрольно-счетной палаты 
городского Собрания города Южно-Сахалинска о результатах проведенного анализа 
исполнения бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» за 9 месяцев 2012 
года»; 

44) от 20.12.2012 № 735/43-12-4 «О поддержке обращения Собрания 
Корсаковского городского округа от 29.11.2012 № 334 «О поддержании законопроекта «О 
внесении изменений в Закон Сахалинской области «Об отдельных вопросах 
муниципальной службы в Сахалинской области»; 

45) от 20.12.2012 № 737/43-12-4 «О законодательной инициативе городского 
Собрания города Южно-Сахалинска в Сахалинскую областную Думу по внесению 
проекта закона Сахалинской области «О внесении изменения в статью 8 Закона 
Сахалинской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской 
области». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


